$$3^{\circ}. V = \frac{d. s d \Phi}{ds^2} \text{ et } 4^{\circ}. v = \frac{s d \Phi ds}{d. s d \Phi} \quad \text{§. 15.}$$

§. 15. Tali igitur euolutione geminum valorem pro eadem vi V scilicet No. 2 et 3 elicimus, qui ergo inter se aquati sequentem nobis suppeditant aequationem:

$$\sin \Phi f P d s - \cos \Phi f Q d s = \frac{d s d \Phi}{ds}$$

quam per $d s$ multiplicemus, et quoniam erat

$$d x = d s \sin \Phi \text{ et } d y = d s \cos \Phi$$

obtinebimus hanc aequationem:

$$d x f P d s - d y f Q d s = \frac{d s d \Phi}{ds^2}$$

quae integrata praebet

$$f d x f P d s - f d y f Q d s = \frac{s d \Phi}{ds}$$

qua ergo aequatione natura curvae per mera elementa cognita exprimitur; atque haec aequatio manifesto est prorsus eadem, ad quam nos prior methodus ex doctrina momentorum petita deduxerat, ita ut aunc quidem pulcherrimus consensus vtriusque methodi clarissime eluceat. Verum methodus posterior priori vtique maxime antecellit, cum nobis non solum figuram laminæ exhibeat, sed etiam statum violentum, in quo singula laminæ elementa reperiuntur declarat.

§. 16. Quemadmodum binas vires T et V per solas vires elementares $\int P d s$ et $\int Q d s$ expressas dedimus, ita etiam interuallum M T = v per easdem definiire licet; cum enim sit

$$\frac{s d \Phi}{ds} = f d x f P d s - f d y f Q d s \text{ et } M T = v$$

$$\frac{s d \Phi}{ds} = d x f P d s - d y f Q d s \text{ erit}$$

$$v = \frac{\int s d x f P d s - \int s d y f Q d s}{\int d x f P d s - \int d y f Q d s}$$

Tom. XX. Nou. Comm. Pp In

293. DE AEQVILIBRIO ET MOTU

Tab. IV. In his autem formulis integralibus, quanquam solas
 Fig. 5. vires elementares complectuntur, etiam vires finitae,
 quibus forte lamina in termino A sollicitatur, com-
 prehendi possunt. Si enim lamina in ipso termino A
 vigeatur a viribus A.E et A.F secundum directio-
 nes abscissarum et applicatarum, tum manifestum
 est, formulam integralem $\int P d s$ in se comprehen-
 dere debere vim A.F, alteram vero formulam
 $\int Q d s$ vim A.E. Id quod etiam ex altero lami-
 nae termino est intelligendum, quandoquidem cal-
 culum eodem modo pro altero termino B instituere
 possemus.

§. 17. Perpetuo autem probe tenendum est,
 si calculum quem hactenus pro termino laminae A
 instruximus eodem modo pro altero termino B in-
 stituamus, non solum eandem curvam pro figura
 laminae reperiri debere, sed etiam vires, quibus
 status violentus cuiusque elementi definitur, vtrin-
 que easdem prodire debere. Quod si enim tangen-
 tes T.M et t.m ad alteram partem continuamus in
 M.T' et m.t', tum etiam eaedem resultare debent
 vires tangentiales T et T + d.T, atque etiam vires
 normales T.V et T'.V cum interuallis M.T et
 M.T' necessario conuenire debent; quod idem de
 tangentibus proxima t.m et t'.m est intelligendum. Praeterea
 vero etiam vires elementares, quibus laminae portio
 B.M sollicitatur, tantum ratione signi ab illis qui-
 bus portio A.M afficitur discrepabunt. Cum enim
 tota lamina supponitur esse in aequilibrio, necesse
 est, ut omnes vires vtrinque se mutuo destruant,
 Fig. 6. ita,

ita, ut valores $\int P ds$ et $\int Q ds$ pro altera BM
abire debeant in $-\int P ds$ et $-\int Q ds$.

§. 18. Hic omni attentione dignae videntur egre-
giae relationes, quas posterior methodus nobis inter vires
elementares et vires T et V cum interuallo MT = v
manifestavit, quae conuenientia, quanquam sine du-
bio in primis Staticae principiis est fundata, tamen
non tam facile perspicitur, quam ob rem operae
pretium erit istam conuenientiam in sequentibus
theorematibus clarius ostendere.

Theorema I.

§. 19. Vis tangentialis T, quam status vio-
lentus elementi M m postulat, reperitur, si summa
Omnia in virium elementarium $\int P ds$ et $\int Q ds$
puncto M ita applicatae concipientur, ut illa $\int P ds$
secundum directionem MP, altera vero secundum
directionem MQ agat, tum vero ambae secundum
directionem tangentis MT resoluantur; hoc enim
modo resultat formula $\cos \Phi / P ds + \sin \Phi / Q ds$,
cui vis tangentialis T aequalis est inuenta.

Theorema II.

§. 20. Vis normalis TV = V ad statum violentum Fig. 7
elementi M m requisita, reperitur, si summa virium
elementarium $\int P ds$ ut ante punto M in directione
MP applicata concipiatur, altera vero $\int Q ds$ in directio-
ne MQ, tum vero utraque secundum directionem ad
curvum normalem MN resoluantur; tum enim pro hac
directione resultat vis $\sin \Phi / P ds - \cos \Phi / Q ds$,

P p 2 cui

Tab. IV.

Fig. 7.

cui vis illa normalis $T V$ aequalis supra est inventa.

Theorema III.

Tab. IV. §. 21. Si vires tangentialis T et normalis V puncto M secundum directiones $M T$ et $M N$ applicentur, eaeque secundum directiones coordinatarum $M P$ et $M Q$ resoluentur, pro directione $M P$ prodibit summa omnium virium elementarum $\int P ds$; at pro directione $M Q$ summa omnium elementarum $\int Q ds$. Hoc enim modo pro directione $M P$ prodit vis $T \cos \Phi + V \sin \Phi = \int P ds$; tum vero pro directione $M Q$ vis $T \sin \Phi - V \cos \Phi = \int Q ds$.

Theorema IV.

Fig. 3. §. 22. Si pro puncto laminae M tangenti MT applicata sit vis $T V = V$, in distantia $M T = v$; similius modo pro puncto laminae proximo m eius tangenti $m t$ applicata sit in t vis normalis $t v = V + dV$ in distantia $m t = v + dv$, harum ambarum virium $T V$ et $t v$ momenta respectu puncti m sumta semper inter se erunt aequalia. Cum enim pro vi $T V$ sit distantia $m T = V + ds$, erit eius momentum $= V v + V ds$; alterius vero vis $t v$ momentum erit $(V + dV)(v + dv) = V v + dV v$; quorum momentum aequalitas praebet $V ds = dV v$, quae est ipsa aequalitas supra (III §. 12.) exhibita.

§. 23. Quoniam statum violentum in quo laminae elementum $M m$ reperitur ad duas vires T et V perduximus, quarum ista V in distantia $M T = v$ applicata est concipienda fieri potest,

vt

ut ista distantia v) adeo usque in infinitum augetur, quo quidem casu ipsa vis V ita evanescit, ut eius momentum V nucatum habeatur a valorem: scilicet classitati elementi $\frac{d\Phi}{ds}$ aequalem. Cum igitur hunc casum ob oculos ponere non liceat, quo facilius istum effectum ob oculos ponamus, in genere obseruandum est, semper loco vis $T V = V$ in distantiā M agentis in datis duobus punctis α et β bīnas vires η et θ applicari posse, quae plane cūdem effectum sīt praestatūrae. Sint enim distan-
tiae $M \alpha = \alpha$ et $M \beta = \beta$, tunc verō vires quaesitaē $\alpha \eta = \eta$ et $\beta \theta = \theta$; ac primo necesse est ut sit $\eta = \theta = V$; præterea vero etiam momenta re-
spectu puncti M aequalia esse debent, vnde sic $M \alpha = \eta$ a $M \beta = \theta$. Cum igitur ex priore sit $\eta = V + \theta$, erit nunc $M \alpha = V \alpha + \alpha \theta + \beta \theta$, vnde colligitur
 $\theta = \frac{V(\alpha - \alpha)}{\alpha - \beta}$, hincque $\eta = \frac{V(\alpha - \beta)}{\alpha - \beta}$. Quare si in punctis α et β istae vires applicentur, elementi $M m$ status perinde conseruabitur atque a momento $V v$, dāmmodo in super vis tangentialis T adiungatur. Ab his autem duabus viribus η et θ tangens curvae quasi vellicabatur, quippe quo pacto elemento $M m$ curvatura induci potest.

Tab. IV.
Fig. 8.

Applicatio ad laminas elasticas, quae in statu naturali iam sunt incurvatae.

§. 24. Hactenus tantum eiusmodi laminas elasticas sumus contemplati, quae naturaliter in direc-
tum sūnt extensae; facile autem negotio, omnia,

quae de statu aequilibri violento supra determinauit.

Tab. IV. nūs etiam ad laminas naturaliter curuas transferri

Fig. 9 possunt, quemadmodum iam in *Tomo Comment. XV.*

supra allegato pagina 329. obseruauit. Sit igitur

A μ B figura, quam lamina in situ naturali tenet, in qua arcui A μ = s conueniat radius osculi μ = r,

ita ut r spectari possit tanquam functio data arcus

A μ = s. Nunc vero a viribus quibuscumque, quas

vtante per vires elementares P d s et Q d s repre-

sentemus hinc laminae inducta sit figura A M B

(fig. 9), ad axem arbitrarium A C relatam, at-

que omnia manebunt ut ante, nisi quod elasticitas

in puncto M non amplius soli formulae $\frac{d\Phi}{ds}$ propor-

tionalis sit censenda, sed eius excessui supra formula